第 10回 基本問題・影響調査専門調査会 議事要旨

（開催日時等）

１  日 時  平成２６年１月２０日（月） 10：00～12：00

２  場 所  内閣府本府５階特別会議室

３ 出席者

会長   佐藤 博樹   東京大学大学院教授

委員   岩田 喜美枝  公益財団法人 21 世紀職業財団会長

     柏木 はるみ  三重県男女共同参画センターフレンテみえ所長

     河井 規子   京都府木津川市長

萩原 なつ子 立教大学教授

山田 昌弘   中央大学教授

（議事次第）

１  開会

２  市町村計画分析等の中間報告

３ 報告書の論点整理

４ 閉会

（配布資料）

資料１：平成25年度補正予算案及び平成26年度予算案の概要

資料２：女性の活躍推進に向けた取組

    ―日本再興戦略における女性の活躍推進―

資料３：政策・方針決定過程への参画状況及び地方公共団体における男女共同参画に関する

    取組の推進状況について（概要）

資料４：全国女性の参画マップ

  資料５：市区町村における男女共同参画に係る施策の推進状況

  資料６：地域活性化に向けた男女共同参画の推進についての課題と方策論点整理（案）

（議事概要）

・女性の活躍推進に関する平成 25年度補正予算案及び平成 26 年度予算案について、

事務局から説明を行った。

・市区町村における男女共同参画に係る施策の推進状況についての中間報告等を事務局から行った後、質

疑応答が行われた。

・報告書の論点整理（案）について、各委員により議論が行われた。